
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53808

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DEL INTERIOR
10051 Resolución de 9 de julio de 2012, de la Dirección General de Tráfico, por la 

que se informa de las Administraciones Locales que publican en el Tablón 
Edictal de Sanciones de Tráfico.

La Ley 18/2009, de 23 de noviembre, por la que se modifica el texto articulado de la 
Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo, en materia sancionadora, crea el Tablón 
Edictal de Sanciones de Tráfico, configurándolo como el único medio oficial de publicación 
de las notificaciones a que dé lugar el procedimiento sancionador en materia de tráfico que 
no puedan efectuarse en la Dirección Electrónica Vial o en el domicilio del interesado.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 78.2 de dicho texto articulado, el Tablón 
Edictal de Sanciones de Tráfico será gestionado por la Dirección General de Tráfico y la 
práctica de la notificación en el mismo se efectuará en los términos que se determinen 
por Orden del Ministro del Interior.

Las Administraciones Locales con competencia sancionadora en materia de tráfico, 
de conformidad con lo previsto en la disposición transitoria segunda de la Ley 18/2009, 
de 23 de noviembre, en su redacción dada por la disposición final segunda del Real 
Decreto-ley 19/2012, de 25 de mayo, de medidas urgentes de liberalización del comercio 
y de determinados servicios, deberán publicar en el Tablón Edictal de Sanciones de 
Tráfico las notificaciones que no haya sido posible practicar en la Dirección Electrónica 
Vial o en el domicilio del interesado antes del 25 de mayo de 2014, siempre que lo 
permitan sus disponibilidades presupuestarias y sus medios técnicos.

La Orden INT/3022/2010, de 23 de noviembre, por la que se regula el Tablón Edictal de 
Sanciones de Tráfico, establece en su artículo 8.4 que en la sede electrónica del organismo 
autónomo Jefatura Central de Tráfico, https://sede.dgt.gob.es, estará disponible un 
directorio actualizado de los organismos que envíen edictos para su publicación en el 
Tablón Edictal de Sanciones de Tráfico.

Asimismo, en su disposición final segunda dispone que por Resolución del Director 
General de Tráfico publicada en el «Boletín Oficial del Estado» se informará de la fecha 
en que cada Administración Local se ha incorporado a la publicación de las notificaciones 
en dicho Tablón Edictal.

Hasta el momento se han publicado las resoluciones de la Dirección General de 
Tráfico de 9 de diciembre de 2010, de 5 de septiembre de 2011 y de 14 de febrero y 26 de 
abril de 2012. Desde la publicación de esta última se han incorporado nuevas 
Administraciones Locales al envío de edictos para su publicación en el Tablón Edictal de 
Sanciones de Tráfico.

En su virtud, resuelvo:

Artículo único. Administraciones Locales que se han incorporado a la publicación en el 
Tablón Edictal de Sanciones de Tráfico.

De acuerdo con lo establecido en la disposición final segunda de la Orden INT/3022/2010, 
de 23 de noviembre, por la que se regula el Tablón Edictal de Sanciones de Tráfico, se 
informa que desde la Resolución de la Dirección General de Tráfico de 26 de abril de 2012 
se han incorporado a la publicación de las notificaciones en el Tablón Edictal de Sanciones 
de Tráfico las Administraciones Locales que se relacionan en el anexo, en la fecha que 
para cada una de ellas se indica.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 9 de julio de 2012.- La Directora General de Tráfico, María Seguí Gómez. cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

05
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53809

ANEXO

1. Ayuntamiento de Boadilla del Monte. 7-5-2012.
2. Ayuntamiento de Zaragoza. 16-5-2012.
3. Diputació de Barcelona. 31-5-2012.

●  Ajuntament de Abrera.
●  Ajuntament de Aiguafreda.
●  Ajuntament de Alella.
●  Ajuntament de Arenys de Mar.
●  Ajuntament de Arenys de Munt.
●  Ajuntament de Argentona.
●  Ajuntament de Artés.
●  Ajuntament de Badia del Vallès.
●  Ajuntament de Bagà.
●  Ajuntament de Balenyà.
●  Ajuntament de Balsareny.
●  Ajuntament de Barberà del Vallès.
●  Ajuntament de Begues.
●  Ajuntament de Berga.
●  Ajuntament de Bigues i Riells.
●  Ajuntament de Cabrera de Mar.
●  Ajuntament de Cabrils.
●  Ajuntament de Caldes de Montbui.
●  Ajuntament de Caldes d’Estrac.
●  Ajuntament de Calella.
●  Ajuntament de Calldetenes.
●  Ajuntament de Canet de Mar.
●  Ajuntament de Canovelles.
●  Ajuntament de Cànoves i Samalús.
●  Ajuntament de Canyelles.
●  Ajuntament de Capellades.
●  Ajuntament de Cardedeu.
●  Ajuntament de Cardona.
●  Ajuntament de Castellar del Vallès.
●  Ajuntament de Castellbell i el Vilar.
●  Ajuntament de Castellbisbal.
●  Ajuntament de Castelldefels.
●  Ajuntament de Castellví de Rosanes.
●  Ajuntament de Centelles.
●  Ajuntament de Cerdanyola del Vallès.
●  Ajuntament de Cervelló.
●  Ajuntament de Collbató.
●  Ajuntament de Corbera de Llobregat.
●  Ajuntament de Cornellà de Llobregat.
●  Ajuntament de Cubelles.
●  Ajuntament de Dosrius.
●  Ajuntament de El Papiol.
●  Ajuntament de El Prat de Llobregat.
●  Ajuntament de Els Hostalets de Pierola.
●  Ajuntament de Esparreguera.
●  Ajuntament de Esplugues de Llobregat.
●  Ajuntament de Figaró-Montmany.
●  Ajuntament de Font-rubí.
●  Ajuntament de La Garriga.
●  Ajuntament de Gavà. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
05

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53810

●  Ajuntament de Gelida.
●  Ajuntament de Gironella.
●  Ajuntament de Gualba.
●  Ajuntament de Igualada.
●  Ajuntament de La Llagosta.
●  Ajuntament de La Palma de Cervelló.
●  Ajuntament de La Pobla de Lillet.
●  Ajuntament de La Roca del Vallès.
●  Ajuntament de La Torre de Claramunt.
●  Ajuntament de L’Ametlla del Vallès.
●  Ajuntament de Les Franqueses del Vallès.
●  Ajuntament de Lliçà d’Amunt.
●  Ajuntament de Llinars del Vallès.
●  Ajuntament de Malgrat de Mar.
●  Ajuntament de Manlleu.
●  Ajuntament de Martorelles.
●  Ajuntament de Masquefa.
●  Ajuntament de Matadepera.
●  Ajuntament de Mataró.
●  Ajuntament de Moià.
●  Ajuntament de Molins de Rei.
●  Ajuntament de Mollet del Vallès.
●  Ajuntament de Monistrol de Montserrat.
●  Ajuntament de Montgat.
●  Ajuntament de Montmeló.
●  Ajuntament de Montornès del Vallès.
●  Ajuntament de Navarcles.
●  Ajuntament de Navàs.
●  Ajuntament de Òdena.
●  Ajuntament de Olèrdola.
●  Ajuntament de Olesa de Montserrat.
●  Ajuntament de Olivella.
●  Ajuntament de Palafolls.
●  Ajuntament de Palau-solità i Plegamans.
●  Ajuntament de Pallejà.
●  Ajuntament de Parets del Vallès.
●  Ajuntament de Piera.
●  Ajuntament de Pineda de Mar.
●  Ajuntament de Polinyà.
●  Ajuntament de Premià de Dalt.
●  Ajuntament de Premià de Mar.
●  Ajuntament de Puig-reig.
●  Ajuntament de Ripollet.
●  Ajuntament de Roda de Ter.
●  Ajuntament de Rubí.
●  Ajuntament de Sallent.
●  Ajuntament de Sant Adrià de Besòs.
●  Ajuntament de Sant Andreu de la Barca.
●  Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres.
●  Ajuntament de Sant Antoni de Vilamajor.
●  Ajuntament de Sant Bartomeu del Grau.
●  Ajuntament de Sant Boi de Llobregat.
●  Ajuntament de Sant Cebrià de Vallalta.
●  Ajuntament de Sant Celoni.
●  Ajuntament de Sant Climent de Llobregat.
●  Ajuntament de Sant Cugat del Vallès. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
05

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53811

●  Ajuntament de Sant Esteve de Palautordera.
●  Ajuntament de Sant Esteve Sesrovires.
●  Ajuntament de Sant Feliu de Codines.
●  Ajuntament de Sant Feliu de Llobregat.
●  Ajuntament de Sant Fost de Campsentelles.
●  Ajuntament de Sant Fruitós de Bages.
●  Ajuntament de Sant Hipòlit de Voltregà.
●  Ajuntament de Sant Iscle de Vallalta.
●  Ajuntament de Sant Jaume de Frontanyà.
●  Ajuntament de Sant Joan de Vilatorrada.
●  Ajuntament de Sant Joan Despí.
●  Ajuntament de Sant Julià de Vilatorta.
●  Ajuntament de Sant Just Desvern.
●  Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons.
●  Ajuntament de Sant Llorenç Savall.
●  Ajuntament de Sant Martí de Centelles.
●  Ajuntament de Sant Martí Sarroca.
●  Ajuntament de Sant Pere de Ribes.
●  Ajuntament de Sant Pere de Torelló.
●  Ajuntament de Sant Pere de Vilamajor.
●  Ajuntament de Sant Pol de Mar.
●  Ajuntament de Sant Quirze de Besora.
●  Ajuntament de Sant Quirze del Vallès.
●  Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia.
●  Ajuntament de Sant Salvador de Guardiola.
●  Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet.
●  Ajuntament de Sant Vicenç de Montalt.
●  Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló.
●  Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts.
●  Ajuntament de Santa Coloma de Cervelló.
●  Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet.
●  Ajuntament de Santa Eulàlia de Ronçana.
●  Ajuntament de Santa Margarida de Montbui.
●  Ajuntament de Santa Margarida i els Monjos.
●  Ajuntament de Santa Maria de Palautordera.
●  Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda.
●  Ajuntament de Santa Susanna.
●  Ajuntament de Santpedor.
●  Ajuntament de Sentmenat.
●  Ajuntament de Seva.
●  Ajuntament de Sitges.
●  Ajuntament de Súria.
●  Ajuntament de Tagamanent.
●  Ajuntament de Taradell.
●  Ajuntament de Tavèrnoles.
●  Ajuntament de Teià.
●  Ajuntament de Tiana.
●  Ajuntament de Tona.
●  Ajuntament de Tordera.
●  Ajuntament de Torelló.
●  Ajuntament de Torrelles de Foix.
●  Ajuntament de Torrelles de Llobregat.
●  Ajuntament de Ullastrell.
●  Ajuntament de Vacarisses.
●  Ajuntament de Vallgorguina.
●  Ajuntament de Vallromanes. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
05

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53812

●  Ajuntament de Vic.
●  Ajuntament de Viladecans.
●  Ajuntament de Viladecavalls.
●  Ajuntament de Vilafranca del Penedès.
●  Ajuntament de Vilanova del Camí.
●  Ajuntament de Vilanova del Vallès.
●  Ajuntament de Vilanova i la Geltrú.
●  Ajuntament de Vilassar de Dalt.
●  Ajuntament de Vilassar de Mar.

4. Ayuntamiento de Valencia. 5-6-2012.
5. Ayuntamiento de Langreo. 6-6-2012.
6. Diputación de Sevilla. 12-6-2012.

●  Ayuntamiento de Aguadulce.
●  Ayuntamiento de Alanís.
●  Ayuntamiento de Albaida del Aljarafe.
●  Ayuntamiento de Alcalá del Río.
●  Ayuntamiento de Alcolea del Río.
●  Ayuntamiento de Algámitas.
●  Ayuntamiento de Almensilla.
●  Ayuntamiento de Arahal.
●  Ayuntamiento de Aznalcázar.
●  Ayuntamiento de Aznalcóllar.
●  Ayuntamiento de Badolatosa.
●  Ayuntamiento de Benacazón.
●  Ayuntamiento de Bollullos de la Mitación.
●  Ayuntamiento de Burguillos.
●  Ayuntamiento de Camas.
●  Ayuntamiento de Cantillana.
●  Ayuntamiento de Cañada Rosal.
●  Ayuntamiento de Carmona.
●  Ayuntamiento de Carrión de los Céspedes.
●  Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos.
●  Ayuntamiento de Castilleja de Guzmán.
●  Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta.
●  Ayuntamiento de Castilleja del Campo.
●  Ayuntamiento de Cazalla de la Sierra.
●  Ayuntamiento de Coria del Río.
●  Ayuntamiento de El Cuervo de Sevilla.
●  Ayuntamiento de El Ronquillo.
●  Ayuntamiento de El Saucejo.
●  Ayuntamiento de Espartinas.
●  Ayuntamiento de Gelves.
●  Ayuntamiento de Gerena.
●  Ayuntamiento de Huévar del Aljarafe.
●  Ayuntamiento de La Algaba.
●  Ayuntamiento de La Puebla de los Infantes.
●  Ayuntamiento de La Puebla del Río.
●  Ayuntamiento de La Rinconada.
●  Ayuntamiento de La Roda de Andalucía.
●  Ayuntamiento de Las Navas de la Concepción.
●  Ayuntamiento de Lebrija.
●  Ayuntamiento de Los Corrales.
●  Ayuntamiento de Los Molares.
●  Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
05

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53813

●  Ayuntamiento de Mairena del Alcor.
●  Ayuntamiento de Marchena.
●  Ayuntamiento de Martín de la Jara.
●  Ayuntamiento de Montellano.
●  Ayuntamiento de Olivares.
●  Ayuntamiento de Palomares del Río.
●  Ayuntamiento de Paradas.
●  Ayuntamiento de Pedrera.
●  Ayuntamiento de Peñaflor.
●  Ayuntamiento de Pilas.
●  Ayuntamiento de Salteras.
●  Ayuntamiento de Santiponce.
●  Ayuntamiento de Tocina.
●  Ayuntamiento de Tomares.
●  Ayuntamiento de Umbrete.
●  Ayuntamiento de Villamanrique de la Condesa.
●  Ayuntamiento de Villanueva del Ariscal.
●  Ayuntamiento de Villanueva del Río y  Minas.
●  Ayuntamiento de Villaverde del Río.
●  Ayuntamiento de Guadalcanal.

7.  Ayuntamiento de Logroño. 12-6-2012.
8. Ayuntamiento de Granada. 12-6-2012.
9. Ayuntamiento de Majadahonda. 14-6-2012.
10. Ayuntamiento de Rivas-Vaciamadrid. 15-6-2012.
11. Ayuntamiento de Santurtzi. 15-6-2012.
12. Ayuntamiento de Gijón. 16-6-2012.
13. Ayuntamiento de Benalmádena. 19-6-2012.
14. Diputación de Alicante. 19-6-2012.

●  Ayuntamiento de Agost.
●  Ayuntamiento de Agres.
●  Ayuntamiento de Aigües.
●  Ayuntamiento de Albatera.
●  Ayuntamiento de Alcalalí.
●  Ayuntamiento de Algorfa.
●  Ayuntamiento de Algueña.
●  Ayuntamiento de Almoradí.
●  Ayuntamiento de Altea.
●  Ayuntamiento de Aspe.
●  Ayuntamiento de Banyeres de Mariola.
●  Ayuntamiento de Beneixama.
●  Ayuntamiento de Benejúzar.
●  Ayuntamiento de Benferri.
●  Ayuntamiento de Beniarbeig.
●  Ayuntamiento de Benidorm.
●  Ayuntamiento de Benijófar.
●  Ayuntamiento de Benissa.
●  Ayuntamiento de Biar.
●  Ayuntamiento de Bigastro.
●  Ayuntamiento de Busot.
●  Ayuntamiento de Callosa de Segura.
●  Ayuntamiento de Callosa d’En Sarrià.
●  Ayuntamiento de Calp.
●  Ayuntamiento de Castalla.
●  Ayuntamiento de Castell de Castells. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
05

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53814

●  Ayuntamiento de Catral.
●  Ayuntamiento de Cocentaina.
●  Ayuntamiento de Cox.
●  Ayuntamiento de Crevillent.
●  Ayuntamiento de Daya Nueva.
●  Ayuntamiento de Daya Vieja.
●  Ayuntamiento de Dolores.
●  Ayuntamiento de El Campello.
●  Ayuntamiento de El Fondó de les Neus.
●  Ayuntamiento de El Poble Nou de Benitatxell.
●  Ayuntamiento de El Verger.
●  Ayuntamiento de Elche.
●  Ayuntamiento de Elda.
●  Ayuntamiento de Els Poblets.
●  Ayuntamiento de Finestrat.
●  Ayuntamiento de Formentera del Segura.
●  Ayuntamiento de Gata de Gorgos.
●  Ayuntamiento de Granja de Rocamora.
●  Ayuntamiento de Guardamar del Segura.
●  Ayuntamiento de Hondón de los Frailes.
●  Ayuntamiento de Ibi.
●  Ayuntamiento de Jacarilla.
●  Ayuntamiento de La Nucia.
●  Ayuntamiento de La Romana.
●  Ayuntamiento de La Vila Joiosa.
●  Ayuntamiento de L’Alfàs del Pi.
●  Ayuntamiento de Llíber.
●  Ayuntamiento de Los Montesinos.
●  Ayuntamiento de Monforte del Cid.
●  Ayuntamiento de Monòver.
●  Ayuntamiento de Muro de Alcoy.
●  Ayuntamiento de Mutxamel.
●  Ayuntamiento de Novelda.
●  Ayuntamiento de Ondara.
●  Ayuntamiento de Onil.
●  Ayuntamiento de Orihuela.
●  Ayuntamiento de Orxeta.
●  Ayuntamiento de Parcent.
●  Ayuntamiento de Pedreguer.
●  Ayuntamiento de Petrer.
●  Ayuntamiento de Pilar de la Horadada.
●  Ayuntamiento de Pinoso.
●  Ayuntamiento de Polop.
●  Ayuntamiento de Rafal.
●  Ayuntamiento de Redován.
●  Ayuntamiento de Relleu.
●  Ayuntamiento de Rojales.
●  Ayuntamiento de Salinas.
●  Ayuntamiento de San Fulgencio.
●  Ayuntamiento de San Isidro.
●  Ayuntamiento de San Miguel de Salinas.
●  Ayuntamiento de Sant Joan d’Alacant.
●  Ayuntamiento de Sant Vicent del Raspeig.
●  Ayuntamiento de Santa Pola.
●  Ayuntamiento de Sax.
●  Ayuntamiento de Sella. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
05

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. III.   Pág. 53815

●  Ayuntamiento de Tàrbena.
●  Ayuntamiento de Teulada.
●  Ayuntamiento de Tibi.
●  Ayuntamiento de Torrevieja.
●  Ayuntamiento de Vall d’Ebo.
●  Ayuntamiento de Villena.
●  Ayuntamiento de Xàbia.
●  Ayuntamiento de Xaló.
●  Ayuntamiento de Xixona.

15. Ayuntamiento de Sanxenxo. 21-6-2012.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

05
1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-25T23:47:34+0200




